tenus RB: Actenus P 17 sint R^cBP: sunt R* 17–18 reprehendat R^cBP: reprehendit R* 18 approbare RB: aproprobare P 19 possumus ex possum B affirmare RB: adfirmare P 21–22 reperiatur B^cP: repperiatur RB* 22 altitudinem: t (1) s.l. R inquit s.l. R 23 abyssi RB: abyssi P quis s.l. R 28 ait in ras. R(C) 32 Nam non in ras. R(C)

[Quid si homo non peccaret inque similitudinem iumentorum caderet? Num possessionis suae mundi huius profecto terminos ignoraret, quos naturae legibus iustissime regeret? Oportebat enim alium angelum esse, qui in creaturis sensibilibus deum laudaret, qui nec post delictum naturae dignitatem omnino perdidit. Manet enim in eo rationalis motus, quo rerum notitiam appetit et neque falli uult quamuis in multis fallatur, non tamen in omnibus.]

De uesti-
mentis
domini

Et si duo uestimenta Christi sunt tempore transformationis ipsius candida sicut nix, diuinorum uidelicet eloquiorum littera et uisibilium rerum species sensibilis, cur iubemur unum uestimentum diligenter tangere, ut eum cuius uestimentum est mereamur inuenire, alterum uero, id est creaturam uisibilem, prohibemur inquirere, et quomodo et quibus rationibus contextum *sit* non satis uideo. Nam et Abraham non per litteras scripturae, quae nondum confecta fuerat, uerum conuersione siderum deum cognouit. An forte simpliciter sicut et cetera animalia solas species siderum aspiciebat, non autem rationes eorum intelligere poterat? Non temere hoc de magno et sapienti theologo ausim dicere.

Et si quis nobis in culpam reputauerit quod philosophicis rationationibus usi sumus, uideat populum dei Aegypto fugientem eiusque diuino consilio [admonitum] spolia ferentem ipsisque spoliis inreprehensibiliter utentem, praesertim cum et ipsi mundanae sapientiae periti non in hoc reprehensibiles facti sunt, quasi in rationibus uisibilis creaturae errarint, sed quia auctorem ipsius creaturae non satis ultra eam quaesierint [cum creatorem ex creatura deberent inuenire, quod solus Plato legitur fecisse].

Si uero praefatae mundanorum corporum eorumque interstitionum dimensiones propterea incredibiles alicui uidentur, quoniam ipsa [corpora] maioris amplitudinis esse cogitantur a multis quam ut praedictis stadiorum numeris possint comprehendi, intentus legat arcae Noe mensuras—tricentorum cubitorum erat longitudo, quinquaginta cubitorum latitudo, triginta cubitorum altitudo—et uideat quomodo in tam paruo spatio cubitorum ex omnibus animantibus mundis septena et septena, ex inmundis uero duo et duo poterant *comprehendi* cum alimoniis suis, insuper etiam Noe cum filiis et uxoribus—praesertim *si* ipse cubitus teste sancto Augustino quo et arca Noe et arca testamenti et tabernaculum [caeteraque Veteris